
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
Муниципальное образование

«Бабаюртовскии район»
Администрация муниципального района

Постановление
2025 г. №

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
района «Бабаюртовский район» от 06.04.2022 года №229 

«Об утверждении Положения о жилищной комиссии администрации
муниципального района «Бабаюртовский район»

от 07.07.2022 г. №470; от 09.02.2023 г.(с изменениями и дополнениями
№102; от 05.09.2023 г. №;518; от 23.10.2023 г. №621; от 20.03.2024 г. №160; 

от 28.03.2024 г. №199; от 29.07.2024 г. №414; от 07.02.2025 г. №106)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления Российской
Федерации», с кадровыми изменениями в структуре администрации,
руководствуясь Уставом муниципального района «Бабаюртовский район».
администрация муниципального района постановляет:

1 .Внести в постановление администрации муниципального районапостановление
«Бабаюртовский район» 06.04.2022 года №229 Об утверждении Положения о 
жилищной комиссии администрации муниципального района «Бабаюртовский 
район» следующие изменения;

1.1. Пункт 2 Состава жилищной комиссии администрации муниципального 
района «Бабаюртовский район» Аджиева Абдулмуслима Агатовича - начальника
имущественных отношений администрации муниципального района
«Бабаюртовский район», заместитель председателя комиссии заменить на Апаеву
Альбину Бийсолтановну главного специалиста отдела экономики
муниципальных закупок администрации муниципального района «Бабаюртовский

и
в

и

район».
1.2. Пункт 5 Состава жилищной комиссии администрации муниципального 

района «Бабаюртовский район» Ногаева Анварбека Байтуллаевича - руководителя 
МКУ «Управление КСА и ЖКХ» МР «Бабаюртовский район» заменить на 
Казанбиева Микаила Казихановича - начальника отдела МКУ «Управление КСА и 
ЖКХ» МР «Бабаюртовский район».



1.3. Пункт 8 Состава жилищной комиссии администрации муниципального 
района «Бабаюртовский район» Каратеева Илона В. заместителя руководителя по 
социальному сопровождению филиала Государственного фонда поддержки 
участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Республике 
Дагестан заменить на Мусаева Абакар Муратбековича - помощник Главы МР 
«Бабаюртовский район».

1.4. Состав жилищной комиссии администрации муниципального района 
«Бабаюртовский район» дополнить пунктом 10 и изложить в следующей редакции 
Салатгереева Уркуят Ханакаевна - ответственный секретарь БРО ДРО и СЧР (союз 
Чернобыльцев)

2 . Утвердить текст постановления администрации муниципального района 
«Бабаюртовский район» 06.04.2022 года №229 Об утверждении Положения о 
жилищной комиссии администрации муниципального района «Бабаюртовский 
район» с учетом внесенных изменений согласно приложению.

3 .Настоящее постановление вступает в силу после дня его опубликования.

4.Разместить 
муниципального

настоящее постановление
района «Бабаюртовский

на 
район»

официальном сайте
информационно-в

телекоммуникационной сети «Интернет».
5 .Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации муниципального района «Бабаюртовский 
район» Бутаева Мурада Шамиловича.

Глава муниципального района Д.П. Исламов



Приложение №2

Утверждён 
постановлением администрации 

муниципального района
«^баюртовский район»

от «, tx^W6/(^?.2O25 г. № 4/^6

Состав 
жилищной комиссии администрации 

муниципального района «Бабаюртовский район»

1 .Бутаев М.Ш. - первый заместитель главы администрации муниципального 
района «Бабаюртовский район», председатель комиссии;

2 .Апаева А.Б. - главный специалист отдела экономики и муниципальных закупок 
администрации муниципального района «Бабаюртовский
район», заместитель председателя комиссии;

З.Хамаматов Д.М. заместитель начальника Управления делами администрации
муниципального района «Бабаюртовский район», секретарь 
комиссии;

Члены комиссии:

4.Алиева Ф.А.

5.Казанбиев М.К.

б.Аталиков М.А.

- старший специалист по вопросам пособий семьям с детьми 
ГКУ УСЗН в МО «Бабаюртовский район»;

— начальник отдела ЖКХ МКУ «Управление КСА и ЖКХ» МР 
«Бабаюртовский район»;

начальник отдела архитектуры, земельных отношений и
муниципального контроля МКУ «Управление КС А и ЖКХ»

У.Алибеков А.М.

8.Мусаев А.М.

МР «Бабаюртовский район»;
- председатель ДРО Всероссийского общества инвалидов 

Бабаюртовскому району;
— помощник Главы МР «Бабаюртовский район»;

по

9.Ахрищев А.О.

10.Салатгереева

- заместитель 
района;

председателя Совета Афганцев Бабаюртовского

У.Х. - ответственный секретарь БРО ДРО и СЧР (союз 
Чернобыльцев)


